qui dicitur de Rolandino de Manfre, & fatetur Baptista rati-  
cando positionib, & in hoc dico computum illud fidet facere  
contra dictum Baptistarum, non dico in partibus q̄ sunt superad-  
dicta manu d. Rolandini. Ad hoc ostendendum adducor: quia de  
illa superscriptione indicari detinut infra dicta, & subscriptio  
denotat, q̄ ipse subscribens ut affirmare ea q̄ superioris scri-  
ptae sine & illis consentire in dubio: vt l. si ergo s. dotis. ibi. ut  
is subscriptar, quasi res accepterit de iure dot. & l. fidei iustior.  
s. p. ff. de pig. & l. si ita stipulatus. s. Chrysogonus. ff. de verb.  
oblig. l. s. si inter filium. ff. de fal. no. Bar. & alii post eum in  
habetur. s. L. si quis ex argentariis. s. t. ff. de eden. & omnis sub-  
scribit b̄ v̄ adeo contentire & approbare ibi contenta, q̄ si  
p̄t impugnare ibi contenta dicens se suisse deceptu, iuxta  
l. ff. C. plus valere qd̄ agit, oportet, q̄ ipse subscribens p̄bet:  
hocita p̄bat Bar. in l. s. si q̄s neget in vlt. col. in uest. qro  
qd̄ si in istm est subscriptum, per d. l. C. de reb. alie. nō alie.  
Eritia est de mente Bar. in l. q̄s dotis ad ff. sol. mat. per pra-  
alle. iura. & per l. sicut. s. non u. s. q. mo. pig. nel hypo. s. &  
l. stricto. s. feruus. ff. de fa. lib. & Pau. de Cast. conf. 216. inci.  
confirmatio. lib. 1. Bene facit, qd̄ no. lo. And. in c. humilis,  
de maio. & obed. Pro hoc etiā bā facit, l. nō est ferendus. cū  
ibino. per Bal. s. Ang. ff. de transac. dum ibi dīt per illū tex.  
q̄ ille, q̄ habuit p̄enes se testū \* uel acta, p̄sumit omnia  
per cunctas & uide. cōstitutus, de test. & no. & maxime  
Bal. in auth. qui semel. C. de proba. Et Ito, de Imo. in l. leg.  
gata inutiliter, in ver. extra gl. de leg. Et fm magis cōes  
conclusiones non regitur specialis subscriptio, tēli aliq̄a  
pars eorum, q̄ continentur in scriptura, effent contra subscripti  
bentem: sed sufficit gnalis: ut no. Bal. in auth. si q̄s in aliquo.  
C. de eden. & Ang. & lo. de Imo. Pau. de Cast. in s. Chrysogon-  
us. & Pet. de Anch. cōs. 242. incip. prius de viribus p̄batio-  
nis, reprehendunt Bar. tenentem contrarium in l. diu. s. itē  
senatus. ff. ad. Cor. de fal. s. eos. Non ob. iura alleg. per Bar.  
videlicet l. s. si inter filium. l. diu. s. planē. cū l. seq. ff. ad. leg.  
Cor. de fal. q̄ ibi est speciali, q̄ in scriptura priuata erat pro-  
hibita a lege, nō de confessu subscribens cōstaret, ut alias  
non requireretur subscriptio specialis, facit fm eos. s. prate-  
re. in st. de inu. stipu. & l. Caius. ff. de pig. acti. per hoc facit,  
quia idem operatur genus quod ad omnia, quod species quo  
ad speciem l. si duo. ff. de admitt. tut. l. si chorus. in prin. ff. de  
leg. 3. Praterea si uera & est illa op. Bar. in l. diu. s. item  
senatus, sequetur, q̄ ligil. non deberet etiam sufficere pro  
confessu, quod non posset dici, quia sigillum positum in scri-  
ptura plura continente non loquitur specialiter. Quid uide  
retar esse cōtra ea qua habuerit in d. l. 2. C. de reb. alien. non  
alie. & in d. l. fidei iustior. s. ff. & contra not. per Bar. in d. l. qua-  
do. in fi. & per alios in c. 1. de fide instru. cum s. Adde Bal. in  
auth. sed nouo iure. in prin. C. si cer. pe. vbi per illū tex. di-  
xit, quod t̄ una subscriptio & unus sigillum autorizaret  
nullae contractus p̄cedentes. Sed si requireretur specialis  
subscriptio, q̄ plura p̄cedunt eo modo, quo voluit Bar. i.  
d. s. item senatus, non dicteretur una subscriptio, sed dicere-  
tur plures. s. cere debemus, in prin. ff. de verb. ob. Et per p̄z  
dicta apparent non oportere in casu nostro fieri, illud quod di-  
xit solus lo. de Imo. in d. s. Chrysogonus. I. quod ille, qui se  
iunat ex subscriptione, proberet, quod subscribens erat perso-  
na qua consuevit esse diligens in uiendo, & tractando ne-  
gotia sua, tunc p̄sumatur, q̄ subscribens legerit, seu noti-  
ficiam habuerit eorum, qua cōtinebantur in principali scri-  
ptura, ubi autem appareat, q̄ non consuevit diligenter uider  
negotia sua, tunc fecit s. t. secundum eum, argu. cum de in-  
debito. ff. de proba. in princ. t̄ Nā dico, quod subscribens in  
dubio p̄sumatur habuisse notitiam eius, quod cōtinetur  
in scriptura principali, ut no. Bar. in d. s. si quis neget. & in d.  
l. non est ferendus, cum ibi no. per dictos dōct. cum alis us  
pro alleg. nisi alias probet se suisse in hoc ab alio deceptum  
Lib. II. Consil. Alex.

se non nouisse, hoc probet, cum sit fundū intentionis sua.  
Lei qui. & l. in exceptionibus. ff. de proba. & no. l. si vero. s. q̄  
pro rei. cur. s. si. qui satif. cogan. ¶ Fortius videmus: quia  
oē id quod reperitur scriptum in mercatoris libro, qui repe-  
ritur apud eum, p̄sumitur ibi esse scriptum de confessu &  
voluntate sua: sicut ipse alleget, q̄ nō fuit scriptum de vol-  
tate sua, & no. lo. Ad. in addi. Spec. in ti. de intr. edi. s. nūc  
dicendum. in addi. magna. ver. quid si in p̄dictā termini-  
nis & c. alleg. l. Celsus. ff. de prob. & C. de iusti. cod. cōfir. l. s.  
literas. Ita ē no. Bal. in rub. C. de fide instru. in 17. col. in  
ver. hic quoque, pone q̄ in li. & c. ¶ Vnde vi. q̄ iste, qui super-  
scriptionem p̄dictā fecit scripturā, quaē erat apud eum,  
videatur in dubio habuisse sciam contentorum in ea &  
consenserit: ita tenui maximē p̄dictā legendō. d. s. Chrysogonus.  
Si igitur subscribens v̄ consentire & affirmare ea, q̄  
continetur in principali scriptura; vt p̄bui supra: dē di-  
co esse in d. Rolandino, qui suprascriptiōne fecit in dicta  
scriptura computū, idēm sit in superscribente quod in scri-  
bente, quod voluit Bar. in l. si quis ex argentariis. s. si initiu.  
ff. de eden. in repe. illius. s. in vi. col. & illa repetitio attribui-  
tur per plurimos Bar. vnde his modernis temporibus repe-  
ritur in lectionis Bar. licet nonnulli attribuant eam Nicolao  
Alex. de Persio iuriscons. celeberrimo ibi cū querit. in ver.  
expeditus de substantialib. insti & c. Quid si solemnitas in  
caſu in quo alias debet intelligi cōibus sequentib. scrip-  
tū, iuxta illū. s. si initiu. & repertiar facta in cooperta  
libri. & in ea dīc. hīc est liber contractū & rogūtū scripto-  
rum per me Titium & C. Rādet esse inspicienda verba illius  
inscriptionis. Aut. n. s. sic dīc: In nomine dñi Amen, anno Dñi  
1408. iudicione duodecima mensis Decembris. Hic est li-  
ber contractū & rogūtū scriptorum per me Titiū no-  
tarī & c. Et tunc fine dubio tales solemnitates nō fuit cōces-  
quentib. insti & c. quia non respiciunt aliquem cōtractū,  
seu insti particularē, sed totum librum, & imponit fidem  
toti libri. q̄ sit sui notarij, & quod sit ab eo scriptus, & talis  
suprascriptio non dicit aliquid de tpe aliqui particularis  
contractus, sed tex. in d. s. si initiu. requirit q̄ in aliquo actu  
dum dicit, si initiu tabularum & c. Si vero verba dicentur  
sic hic est liber incepitus scribi per me notarium infrascrit-  
ptum sub tali anno & tali die & c. referat ad primū insti,  
vt ibi plenius per cum: vult ergo, q̄ id quod est scriptum in  
cooperta, q̄a ēt de facili p̄t liber separari & immutari p̄-  
beat fidem libro scriptū esse, quanto magis si suprascriptio  
est in eademmet charta, probet, q̄ no. Bal. in rub. de fide in-  
stru. in 15. col. in versi. mō hic incipit q̄o. vbi voluit. ¶ dies,  
conf. testes, & signum Tabellionis posita in corpore ipsius  
insti, ēt referitur ad ea, quaē sunt scripta in margine\*. ipsius  
insti, dummodo apparet, que sint de manu ipsius qui scri-  
psisse dī. argumenti s. si initiu. & l. regula. ff. de iur. & fac-  
igno. iuxta no. per Bal. in lecta. ver. co. p̄ multis. in prin. si  
cer. p̄ta. ita ēt no. Bal. in l. libero. s. t. ff. de pa. & consultū  
ita etiam Bald. in consi. incip. in lib. sententiārum reperitur  
apostilla & c. Et per consequens tales subscriptiones ita di-  
cantur se habere ad ipsam principalem scripturam, sicut si  
apposite essent in prin. vel in corpore ipsius scriptura prin-  
cipalis. ¶ Fortificantē p̄dictā, quia si per solum actum re-  
tentiois transmis̄e scripturā v̄ quis illam acceptare &  
approbare, seu consentire, vt in cim. 1. de procu. & in l. si.  
liu. ff. ad Macedo. & in l. cum taberna. s. pen. & ibi. no. Bart.  
in ff. de pigno. & Bar. in l. quo enim. ff. rem rat. habe. & in  
l. Titius. ff. de consti. pecu. & Bal. in rubr. C. de fide infor-  
mata in 19. col. in versi. quid de literis. per l. Publia. s. fina. cum gl.  
ff. manda. & no. Bal. in l. literas. C. mandati. & in l. si. ad Ma-  
cedo. & in versi. quoq̄ si cōtrahitur cum filio & c. non potest  
dici, quare non idem dicendum sit in eo, qui sua propria ma-  
nu scripsit super dicto computo verba p̄dictā, videlicet,  
conto de Rolandino de Manfre. & fratelli. ¶ Nec puto in ca-  
si nostra referre q̄ in dicta suprascriptio non sit expre-  
sum nomen scribentis, attento q̄ confit, q̄ est de manu Ba-  
ptistæ ex comparatione vnius scriptura produc̄ta per Ba-  
ptistæ, apparet, q̄ loquitor illa scriptura de his quā ḡta sunt

# Liber Secundus Consil. Alexand.

pter dictum Baptista & Rolandini. Ad hoc ficit. l. certū. si. s. cert. pet. & l. nominatum. cum l. s. de cond. & dem. Optime facit. quod no. Inno. in c. 2. de fide instru. & in gl. magna. in ver. sed in litera & comprobabitur ex infra dictis. Nam per plures testes est probatum, q. illa scriptura ratione cōpetenti processu set de voluntate d. Bapt. de cuius voluntate transmissa est d. Rolandino exceptis postis superadditis manu d. Rolandini vt depositus plures testes recepti p. par 24 te d. Rolandi. Franciscus de Grado super 3. cap. & sequentibus qui depositū, q. ita confessus fuit d. Iacobus Baptista præfente Roland. quæ confessio facta præsente parte est efficacissima probatum. C. de translat. l. cum t. & l. h. C. de fideicō. Legatiter. C. de non num. pec. cum vulga. Ita est deponit Ioanninus de Arnulfis: & isti testes viri esse contestes: tū quia deponunt de eodem loco dicta facta confessio: & etiam d. Ioanninus vocat pro conteste Ioannem de Grado prædictum. Et in dubio, ēt nū illud apparet, præsumuntur cōtestes. vt no. Inno. in qualiter & q. in 2. col. de accu. & Spe. in t. de Inquisitione. s. nunc traçtemus. vers. super probatio ne aut infamie. & Bal. in l. de quibus. de legibus. in antepen. col. & in l. C. de bon. circa vlt. col. & de Imo. in c. cī. oporteat, in r. col. & D. Abb. Moder. in c. cum Ioannes. circa 16 ca. 2. col. de fide instru. q. Nec ob. si dicatur, q. Ioanninus de Arnulfis depositum per verbum, iudicium suo, testis at nō ita deponere debet, sed per sensum corporis. l. qui testis. s. i. s. de testam. in auth. de hæred. & Falcid. s. si vero absunt. & in l. testium. C. de testi. & no. Bart. in l. quid tñ. s. si arbitr. ff. de arbi. & in l. in prin. ff. de vent. inspic. & Io. An. in addi. Spec. in t. de teste. s. nunc traçtamdu. i. addi. incip. hic ergo, &c. & Bal. in l. de quibus. ff. de legi. in 20. col. & Ang. in repetit. l. sciendum de verb. obli. ibi propri loquitor de teste depoñete per illa verba. si iudicio meo, quia ad hæc rñdeo, q. vbi alia verba adiecta non essent, fortasse possent hæc stare, sed in proposito nostro plus est, quia ita teste depositum, q. Roldi. dicam scripturam computi, quam asserbat fuisse scriptam manu cuiusdam ministri dñi Baptista & iudicio ipsius testis dicitur & affirmante dictu computu fuisse scriptum manu dñi sui ministri de mandato ipsius Bapt. fuisse traditū dicto Roldino, & q. dictus testis cū plurib. aliis mercatoribus comparatio dictum computum debere haberi pro bono & vero, & in cā scientię dixit se scire prædicta, q. præsens fuit, yd. audiu. & terminauit vt supra. Ex quibus dicto, q. testis iſe vt bene probare, ut colligitur ex no. per Bar. in suo tract. de teste, in 6. colu. ver. testis super hoc depositum 27 dicens, q. si sibi vī & c. vbi dicit. q. testis deponens per verbum, vī non probat, nisi hoc quod sibi videri coniunctū sit sensu corporis, ut si dixit uide unum hoīem, & ut sibi fuisse Titius, probauit illum esse Titium, quem dicit se vidisse pp. coniunctionem vñis cum altero: sed iste testis deponit & audiu. & sic cum illo iudicio coniunguntur illa uera denotantia sensum corporis, s. q. audiu. & c. Pro hoc bene facit id, quod no. Cy. & alij post eum maximē Sali. in lte stium. C. de testi. ubi dicit. q. licet testimonium non ualeat de credibilitate: tñ fallit, q. testis iungit sensum corporis, ex quo caufatur illa credibilitas, puta sensum uisus, auditus, & similia, per ea quia hñ in cliteris. de præsumpto, & itano. Et Ioannes And. in addi. Specu. in t. de teste. s. i. super uero item q. de posuit de credibilitate, & Ant. de But. in c. quoties. de teste. & Bal. in l. , quod obferuari. C. de iura. calunia, in 4. oppositione, & in l. testium. 5. q. de teste. Et expressius ad propositum nostrum notat Bald. in l. contentuclam. in 6. col. de episc. & cler. ubi dixit, quod si testis depositus per hæc uera, credo: quia nō & præsens fui. probat propter causam & scientię redditam per verbum, vidi, & in ualitate dicti probat, plus attendi debet ratio q. dictum, alleg. nota in l. solam. C. de testi. & cōd. maxime, quia non videtur, quod ita legitur facta repetitio eius, quod uitaret. l. nemo alieno, s. si ab impubere. & l. quis à filio. in prin. ff. de leg. 2. l. Titia. s. pen. de uerb. obli. Specu. in t. etiam; quia testis iste uidetur deponere, p. p. ea ipse & alij mercatores iudicauerunt standum esse illi computo: ergo hoc innuunt, q. Bapt.

fuerit confessus illud, quod dictum est, cum uideatur testis iste se fundare i superfrizione Bapt. de qua ipse testis nullam mentionem fecit. Corroboratione etiam depositiones ipsorum testium per alios testes, & maximē per id quod dicitur clarissimum Doct. dñs Bart. de Compegiō, & D. Julianus Pegenis, & etiam D. Io. Franc. de Luchino, & dominus de 19 Azonibus, & Dñcis de Pifol. + Quinimo posse index, si dubite de intellectu ueborum dicti Ioannini testis repetito sex officio eius, ut adhuc clarius habeatur dictum & intentio eius, dato quod etiam attestations essent publicata iuxta c. cum clamor. de testi. & c. cum lo. de fide instru. & not. 1. s. quia uero in auth. de testi. & glo. in c. qm contra. de prob. & pro ueibus laborare debet index etiam post conclusionem in causa ad habendum ueritatem, ad fundandam intentionem partis, iuxta l. gñaliter. s. i. C. de reb. cred. 20. q. vlt. in dicantem. Lubicung. de interro. ac not. Inno. & alii in d. c. cum lo. & alii do. c. cum causam d. iura. calum. & in c. t. de iure. Et maximē ubi causa esset summaria iuxta ea quia nolue gl. multum no. in cle. s. p. in uerb. interrogabit. de quibus in scriptura computi non concordant, in summa debet presumi diuersitas, quia ad hoc respondeo, q. non per hoc præsumitur in casu isto diuersitas. patet per no. per Bart. in l. trit. c. s. f. de uerb. oblig. in uer. cadem ratione puto & c. & no. p. Bal. in l. nostram. circa 4. col. C. de testi. & per Joan. de Imo. in l. plan. s. si eadem. ff. de leg. 1. & quia in puncto dicunt, q. de hoc non est magna uis facienda, ideo latius super hoc menō extendo. Ego Alex.

## ADDITIONES.

- a Rat. nisi tacite apparet alterum ab altero præpositum. Petr. Per tract. de duobus fra. par. 9. in prin. \* Vide Alex. & Iaf. in l. f. usus in principiis de p. q. concidentes in societate priuata non posse agere audi in solidum, fucus in publica, ut in emporib. gabellarum. Ade comp. quid unius fucus uenit sine alio in mercurio, in quibus sunt focis, ut per Alex. confi. 10. col. 2. infra cod. lib. Natura.
- b Subliberis supra lib. 1. confi. 129. in fin. Alex. Iaf. d. s. Chrifogonus. Iaf. d. s. Lucius. de pac. l. cum antiquis. col. f. C. de testi. in auth. si quis in aliquo documento, & ibi ambo Decij. C. de dec. Anchor. confi. 44. Gemina. c. pra. te. colum. 1. de recipr. in 6. Deci. & quoniam contra col. 23. de prob. confi. 44.7. Matth. Afric. deci. Neap. 6. dixi in confi. par. ii. §. 5. nu. 4. p. 1. Vide Dec. in auth. si quis in aliquo. C. de eden. Nat. Testamen. ] Vide Felin. in cap. ultra tertium. de testi. plen. Natura.
- c Generalis. Pan. d. cont. 2. in lib. 1. Dec. confi. 44. in fin. In margine. Ista opinio est periculosa, ut patet ex notatis per Ech. in cap. 1. col. 5. lib. 1. lib. 1. Dec. confi. 44. in fin.
- d Acceptare, dixi supra lib. 1. confi. 7. nu. 1.
- e Caufiam. supra lib. 1. confi. 10. nu. 7. confi. 133. nu. 4.
- f Repetere, infra lib. 6. confi. 3. 38.

## SVMMARIVM.

- 1 Peritis paucis in eorum arte plus creditur, quād pluribus alijs.  
2 Deponente s. in specie præferuntur. nu. 5.  
3 Testimonium sine ratione non ualeat in his, quæ solo sensu non percipiuntur.  
4 Testimonium sine ratione non ualeat in his, quæ solo sensu non percipiuntur.  
5 Testes non possunt produci post publicationem etiam in peritiatis, licet produci possint in causa criminali. nu. 8.  
6 Equus morbosus ante uentionem talis poslea præsumitur.

## CONSILIVM CXLVIII.

**E**xcellētissime domine Vicarie. In causa eq. empti per Franciscum de Boccade Ferris a Jacobo de la Campana. Visis attestacionibus uirili que pars, & dubitacionibus subtiliter formatis. Praesupponit primò pro habenda ueritate illius rei illud, quod not. Specu. in t. de ho. mīcid. s. i. verbi, pone A. uulnerauit B. f. ubi dicit, quod si midic. s. i. verbi, an uulneratus perierit ex uulneri, ex alia causa, standum est potius dicta medicorum, quam aliorum vulgarium, quamvis medici essent pauiores: quia ipsi me lius nouerunt factum, alleg. l. secundam s. exadi. s. de origine iur. & in authen. de non alienan. s. quod autem,

## Consilium

CLXVIII.

I27

& l. sententia C. de re mil. lib. t. 2. cum si. Et idem voluit Bart. in proposito fiorum in 3. col. i. a. ver. sed si discordant peritis ab imperitis. perioribus standū est pp corū bene fundatam sciam. I. dñi fratres. s. de iure patr. vii refert Cy. ibi dixisse, q̄ si querit, an vulnus fuerit mortale, potius dēt credi medi- cis. q̄ illiteratus, per d. l. sententia itē dicit Ang. i. d. proposito fratrib. prin. & p̄ credat paucitorib. peritis tenet Ant. de But. c. proposituī. de prob. Ita est et de mente Spe. in tit. de pb. in uerbi hanc quoq; notādū. Item q̄ ceteris paribus magis credendum est ceteris arbitramtibus, q̄ neg intibus, ut est glo. in c. 1. in gl. s. de præf. in 6. & no. Bal. in l. actor. C. de prob. in L. 1. in ult. col. C. de refuin. vend. & Io. Imol. in l. inter pares. s. de iure iud. & ita salut. gl. in l. die proferre. s. si plures. s. de arbitri. Itē q̄ testes redd. m̄tes bonā rōnēm dīcti sui est nō interrogari p̄teruntur testibus non proferentibus bonā rōnēm. dīcti sui fūt si fuissent interrogati de rōne dīcti sui, ut cōcludit lac. de Arc. quē refert & sequit: Bal. in l. presbyteri ad f. C. de episc. & cler. & in c. s. facrum. de confus. rec. feu. Itē q̄ magis credit duobus testib. in specie a deponentib. quā pluribus in gāe deponentibus. Ita inquit Nic. de Neap. in l. turpia. in prin. s. de leg. 1. per ea q̄ no. Inn. & c. au- ditis. de præf. Item ēt q̄ p̄testes deponunt de eo quod fūt sensuōnē percipit; non sufficit dictum tellis, nisi ēt nō interrogari rōne dīcti sui reddit. & no. Inn. in c. cū cām, quā inter Archicōmē de testi. & Bar. & oēs in L. 3. c. de telti. in tractat de testi. & Bal. & Ang. in l. cum hi. s. vult igitur. s. de transact. cum concor. adeo q̄ non sufficeret, si diceret uera esse contenta in qua vidit & audiuit, nisi aliter declararet: ut no. Bal. in l. scindum ff. de uerb. obl. in 10. col. per no. p. Inn. in d. c. cum cām. **I**llis proppositis reducendo ista ad rē famē dico q̄ pro parte Francīci sunt examinati quatuor vel quinque testes marechalchi & periti qui cū expressio- ne cārum & rōnum depositum fūtarum deponunt dictum equum fūtis bulsum: & ita cognouisse tam uiuentis equo, q̄ emortuō, & scoriato, & aperto. Pro parte uero d. Iacobi sunt examinati 14. testes, inter quos non est nisi unus marechal- cus habens peritiam infirmitatū equorum ergo preferenda est probatio testium Francīci, vt peritorum, & s. sunt pau- diores uera probauit. Sunt eti p̄terendi d. marechalchi quā deponunt de affirmatiua, & reddant bonas cas. sc̄ientiā & peritis qđ non faciunt testes partis aduersa deponentes de negativa. ergo p̄terunt testes Francīci, ut supra est ostē- sum in iure. Item p̄terendi sunt testes Francīci: quia de ponunt de tpe, quo dictus equus fuit uenditus per d. Iac. d. Francīci, uel postea: quo casu statutum p̄sumit equi fūtis morbofum tpe uenditionis: ut not. Cyn. & Bal. in l. 1. C. de adi. ac. & Io. And. in addi. Spe. in tit. de emp. & ven. s. sc̄ientiam. super uers. & no. p. in uenditionibus. & no. doc. post gl. in L. 1. C. de emen. ser. & Bal. in l. 2. in 3. q. C. de refuin. uēd. & Ang. in l. scindū. in ff. de uerb. obl. & Moder. in l. s. f. quis ei alter. s. de uer. obl. in c. 2. de cler. percus. & statutū declarat in effectu, quo accipiat illud incontinenti. Sed testes partis aduersa at nō deponunt in specie de limitato tpe suu men- te, uel deponunt de tpe ante tps uenditionis facta d. Francīci. Vnde sicut ista simul tpe uenditionis facta d. Francīco ap- pare, & comprehendit poe equum esse bulsum, ante dictā uenditionem tpe, quo deponunt testes d. Iacobi, non pos- fert tum ita apparere & comprehendendi, an esset bulsus, & sic nō deponunt testes Iacobi de tpe contrafactis, uel post non con- cludunt contra Francīcum. I. eū aut̄ cum ibi no. per Bart. ff. de neg. g. s. Et in specie ostendo sigillatum iuxta predicta testes partis aduersa non probare. Capio enim primō d. Philip. tellus d. Iacobi, & ille est unus non marechalcus, seu peritus & agitulū in eius. Item deponit de tpe, quo tractauit mercatum. I. eū cum capitaneo: & sic ante contractum uē- ditionis facta d. Francīco: & consequenter non probat, ut di- xi. Magister Antonius marechalchus testis est unicus & singularis, quānullus alius peritus in iusta arte deponit pro la- cōdo & ux uaius periti non sufficit, ut in s. p. ait. in auth. de non aite. l. comparationes. C. de s. instru & ibi Bal. & Sal. in l. 1. in princ. & b. no. Bar. ff. de uentre insic. & Bart. & alijs.